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Szanowni Państwo, 

Rozpoczęliśmy nowy rok z energią i konkretnymi działaniami na rzecz 

rozwoju sektora cyberbezpieczeństwa w Polsce i Europie. Styczeń przyniósł 

wiele ważnych inicjatyw, strategicznych ogłoszeń oraz nowych możliwości 

wsparcia dla przedsiębiorców i instytucji.  

Zapraszamy do zapoznania się ze styczniowym wydaniem naszego 

newslettera. 

Zespół NCC-PL 
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Poszukiwani partnerzy do konsorcjów projektowych w programie 

Cyfrowa Europa 

 

Organizacje z krajów europejskich poszukują partnerów do wspólnego aplikowania 

o granty w ramach konkursów programu Cyfrowa Europa (DEP). Współpraca 

w konsorcjum to szansa na skuteczną realizację projektów, które wzmocnią 

potencjał w obszarze cyberbezpieczeństwa. Poszukiwani są: 

• Partnerzy do konkursu „Support for Implementation of EU Legislation on 

Cybersecurity and National Cybersecurity Strategies” – wsparcie wdrażania 

przepisów unijnych i strategii narodowych.  

• Partnerzy do konkursu „Preparedness Support and Mutual Assistance, 

Targeting Larger Industrial Operations and Installations” – poprawa gotowości 

na cyberataki i wzajemna pomoc w przypadku dużych instalacji przemysłowych.  

• Koordynator konsorcjum do konkursu „Development and Deployment of 

Advanced Key Technologies” – rozwój kluczowych technologii z zakresu 

cyberbezpieczeństwa.  

📆 Termin składania wniosków: 27 marca 2025 r. 
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Wydłużenie terminu naborów w programie Cyfrowa Europa 

 

Termin składania wniosków w naborach z obszaru cyberbezpieczeństwa został 

przedłużony do 27 marca 2025 r.. W ramach programu dostępne są różne ścieżki 

finansowania, m.in.: 

• Budowa i wzmacnianie krajowych centrów operacji bezpieczeństwa (SOC) – 3 

nabory o łącznym budżecie 12,8 mln euro; 

• Wykorzystanie nowych technologii do wykrywania i zapobiegania 

cyberzagrożeniom – budżet 35 mln euro; 

• Zwiększenie ochrony dużych instalacji przemysłowych – budżet 35 mln euro; 

• Budowa potencjału i współpracy przy wdrażaniu unijnej legislacji dotyczącej 

cyberbezpieczeństwa – budżet 20 mln euro. 

 

 

 

Nabór do Sieci Przemysłowo-Akademickiej w ramach Cybersecurity 

Skills Academy 

 

Komisja Europejska ogłosiła nabór do nowej Sieci Przemysłowo-

Akademickiej, której celem jest zacieśnienie współpracy między uczelniami i 

sektorem przemysłowym. Sieć ma wspierać rozwój kompetencji w zakresie 

cyberbezpieczeństwa, łącząc wiedzę akademicką z doświadczeniem praktycznym. 

📅 Oficjalne uruchomienie Sieci planowane jest na czerwiec 2025 roku, ale 

nabór już trwa. Najbliższy przegląd zgłoszeń odbędzie się pod koniec II kwartału 

2025 r. 
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Granty na testowanie odporności na cyberataki 

 

W ramach europejskiego projektu CYSSDE ogłoszono nabór grantów dla 

podmiotów realizujących testy penetracyjne i oceny podatności. Dofinansowanie 

jest skierowane do operatorów usług kluczowych, MŚP oraz organizacji związanych 

z infrastrukturą krytyczną. 

10 podmiotów może otrzymać granty w wysokości do 200 000 EUR na 

przeprowadzenie testów. Próg dofinansowania wynosi do 50% kosztów projektu, a 

jego realizacja przewidziana jest na 18 miesięcy. 

📆 Termin składania wniosków: 7 kwietnia 2025 r. 

 

Gala wręczenia Grantów na Cyberseminaria - wsparcie edukacji w 

cyberbezpieczeństwie 

 

Na zaproszenie Google wzięliśmy udział w gali wręczenia grantów na 

cyberseminaria, która zgromadziła studentów i ekspertów z branży 

cyberbezpieczeństwa. Celem inicjatywy było wspieranie młodych talentów oraz 

dostarczanie praktycznej wiedzy potrzebnej do kariery w tej dynamicznej 

dziedzinie. Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu otrzymają nawet 1 milion dolarów od Google na rozwój kadry 

cyberbezpieczeństwa w Polsce. Prelegenci poruszyli tematy ochrony danych, 

nowoczesnych technologii oraz wyzwań sektora. To wydarzenie stanowiło 

inspirację oraz szansę na zdobycie cennej wiedzy i nawiązanie relacji. 

Jako NCC-PL w pełni popieramy działania na rzecz rozwoju 

kompetencji przyszłych specjalistów. Współpraca z uczelniami i wspieranie 

młodych talentów to dla nas strategiczny kierunek, który buduje fundamenty 

odporności cyfrowej Polski i Europy. 

 

http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl
mailto:ncc@cyfra.gov.pl

